
W*l:Y'Í;[ť,-oCNlCE''
i. )il 1.1 i: ir,:i I i r.,i: i'i j; 1r;r, ii ;..,.: it,:.ri-,.1..

Fakultní nenroCnice olomouc vyprsuje v souIacju s ust. 5 3.] zákona 13412016 Sb. o zadávárrí
,''eřejných zakázek veřejrrou zakázku rnalého rozsahu vz_2022-ool416 s názvern:

,,Sekvenování DNA"

1. lnformace o zadavateli:
FakLrItnínenrocnice oIomouc, se sídlerrr l. P' Pavlova 185/6, 119OO olomouc, |ČO:00098892
zastoupetrá: prof. MUDr. Ronlatlenr Hav|íkenr, Ph.D., ředitelem FNoL
kontaktnÍ osoba: Kateřina Bodinková, tel. 5B8 44 5257, erlall; katerina.bodinkova@fno|'cz

2. Předmět zakázky
Předrrrětem veřejrré zakázky poskytování sIužeb v oblasti celogenotrlového sekvenovárrí DNA (čtení
pořadi nukleotidů v DNA) součástí plnění je připrava krrihovny, kontrola kvality, sekvenor.lárrí a
rrásled né vyhodnoce n í'

Přec]mětem pIrrění bude cca 83 ks gDNA již předem izolovaných rlzorků z Iidské |<rve'

Zadavatel si vyhrazuje právo neodebrat či překročit uvedené předpokládané množství.

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky malého rozsahu a nabídková cena
Předpokládaná hodnota: L.763'750,00 Kč bez DPH
Zadavatel stanovuje maximálnía nepřekročitelnou nabídkovou cenu Ve výši 2.134.138,- Kč vč' DPH

Nabídková cena Za jeden vzorek musí zahrnovat náklady spojené s provedenÍm všech úkonů a
činnostívztahujících se ke stanovení kompletnísekvence genomové DNA č|ověka včetně nutného
opakování analýzy'

4. Technické parametry
1) Vzorky budou předány o následujÍcí kvalitě: korrcentrace> 20 ng/pl, objet-n> 55 p|, čistota

Ň60l2\o -I,6-2,1, intaktní DNA.
2) Požadujenre kontroIu kvality vzorků dodaných zadavatelem ina straně dodavatele před

přípravou knihovett a dá|e po přípravě knihoven
3) \l případě odchy|ek v metrikách požadu1eme, aby byl zadavatel neprodleně kontaktován na

kontaktní e-rnailové adrese Kristvna.Kolarikova@fnoI.cz; Radel<'Vodicka@fnol'cz (v českénr
jazyce) a vyzvátt k dodání náhradního vzorku do jednoho pracovního dne'

4\ Požadujeme vyzvednutí vzorků s vlastrrí krabicí se suchýnt leclem v sidle zadavatele a okamžité
dopravení do laboratoře

5) Přerjánívzorků proběhrre v sídle zadavatele v DNA laboratoři Ústavu |ékařské gerretiky.
6) Požadujeme přípravu knihoven PCR -free metodou tj' kiterrr, který musí zabraňovat vzniku PCR

duplikátů
]) sekvettační knihovnou se rozumí fragmenty dsDNA vybavené specifickými adapterovými

sekvencerrli nezbytnými pro metodu sekvenování nové generace (NGS),
B) Požadujenre sekvenovánÍ na přístroji určenénr pro celogenonrové sekvenování nretodou NGS,

sekvenace ve fornrátu 2x15Obp, z obou stran (paired-end) s datovýrlr výstupem 120 Gbp na
vzorek a průrrrěrnýrn výstupem 800 M paired-end reads (čte nínr knilroven),

9) Sekr-rrrdární bioirrfornratická ana|ýza bude obsal_rovat výstup ve fot'mátu BAM, VCF a metriky
pokrytígenon]Ll, typy variarrt - rna|é varlanty (SNV, ma|é inzerce a deIece, CNV) a strukturální
varianty (inzerce, delece, translokace na větší škále),

10) Řešenímá funkci pro detekci nrikrosatelittríclr expanzí
11) KvaIita čtení bázíje taková, že více neŽ 85%báti je s predikovanou chybovosti <o,1% (Q3O).

4. Místo a doba plněni

i. ir. |:)r:ia;!:l ::;'r,rij

./,;:j'-lr,t r,lloi iti:i,r
r,.1. j'l.i':j :r::lt:],1.1I 1 i i

ri,,r.. '..i,ril !Sr. ri !ri lr.l-l

r: ;:,.:::l :i:;r-l:,:ll;lrl,.
l ., ri)r'jrlaji t:!,.rii

l \| i' . /''ií]l,']l]':_:!i(]' I



FAI(ULTNI N[MOCNICE.,
OLOMOUC

a

požadujeme maX. dobu předání výsIedků online na c|oudovém úložišti do 3 týdnů od data
převzetívzorků (v kvalitě uvedené v bodu č.4. odst. 1)) dodavatelem, nejpozději však do 15.

března 2023.

výsledky sekvenování budou poskytnuty zadavateIi e|ektronicky ve formátu *fastq (primární
výstup) a ve formátu BAM a VCF (sekundární analýza výstup)
požadujeme navrácení vzorků dodavatelem do 2 týdnů od předání výsledků zadavateli,
poŽadujeme uchování výsledků sekvenovánÍ dodavatelem minimálně 2 měsíce.

5. Lhůta a místo pro podání nabídek
KaŽdý účastník je oprávněn podat pouze jednu nabídku, varianty nabídek nejsou přípustné. Nabídka
bude zpracovaná na celý rozsah plnění, nepřipouštíse dílčÍ plnění.

Lhůta pro podání nabídek končí dnem 12.1.2023 do 10 hodin.

Nabídka musí být podána poUze v elektronické formě, a to prostřednictvím funkcionality pro
podávání nabídek elektronického nástroje TenderArena dostupného na :

(www. egordio n.cz/na bid kaGORD ION/profil/fnol)

Podrobné informace o podání nabídek jsou uvedeny v příloze č. 4 - lnformace k podání nabídek v
eIektronické podobě.

6. Hodnotící kritéria
Základním hodnotícím kritér|em je nejniŽši nabídková Cena V Kč bez DPH převzatá z krycího listu
nabídkové ceny.
V případě rovnosti nejnižších celkových nabídkových cen v Kč bez DPH několika účastníků rozhodne
o výběru nejvýhodnější nabídky los. Účastníci, kteří podali shodnou nejnižší celkovou nabídkovou
cenu, budou zadavatelem písemně vyzváni k osobní Účasti na losování.

Účastník výběrového řizení je povinen stanovit nabídkovou cenu absoIutní částkou v českých
korunách v členění:
. nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH)
. sazba DPH
. výše DPH
. celková nabídková cena včetně DPH.

Nabídková cena bude stanovena pro celý rozsah předmětu plnění veřejné zakázky, nepřipouští se
dílčíplnění.

Nabídková cena musíbýt pevná pro předmět plněnízakázky po celou dobu plněníveřejné zakázky a

musí zahrnovat veškeré náklady spojené s realizací veřejné zakázky (např. náklady na dopravu,
přístrojové vybavení, diagnostika, nutné opakováníanalýz, software, veškerý spotřebnía provozní
materiál, promývací roztoky, kallbrátory, kontroly kvality a úkony údržby doporučené výrobcem).
Do nabídkové ceny musí být zahrnuty ináklady na správní poplatky, daně, cla, schvaIovací řízení,
provedení předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, certiflkátů a atestů, převod
práv, pojištění, apod.

Daníz přidané hodnoty Se pro účely této veřejné zakázky rozumÍpeněžníčástka, jejíž výše odpovídá
výši daně z přidané hodnoty vypočtené dle zákona č' 235/2oo4 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů. DPH bude v nabídkách uvedena ve výši platné ke dni podání nabídky.
Účastník bude odpovídat za to, Že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v soutadu s

pIatnými a účinnými právními předpisy.

7. obchodní podmínkv a návrh smlouw

j' 1. ]) 1j!']i'ť:i ::]:)jl]

,;lili:ili)lr:;;rir,
:ala\rl;,1 r:;

j ir..,: ljr!.,.), -:l I,.'-;i

:,r'.,r'; i::: i r:'

ii,,....,,.ri ...,:...,:

i'í:::l:'j i).'il (j].]iii l.j]i]]'a,!

..:r ia).r :lill-tl I Jrir; l al

ii. : i;r,i.r -li;;:t:l
jill ; /i;,li:rrir.1r.



FAl(ULTNÍN[M0CNICE''
OLOMOUC

Zadavatel stanovil pro plnění předmětu veřejné zakázky obchodní podmínky formou závazného
textu kupnísm|ouvy, který je uveden v příloze č' 2 této výzvy.
Účastník doplnído textu smlouvy pouze údaje určené k doplněnía tutéž smlouvu vrátíjako součást
nabídky zadavateli.
Návrh smlouvy musí být podepsán statutárním orgánem účastníka v souladu s oprávněním jednat
jménem účastníka uvedeným v obchodním rejstříku popř. jiné evldencl, ve které je Účastník zapsán.
V případě podpisu jinou osobou musí být kopie je1ího zmocněni doložena v nabídce (kopie / scan
zmocnění).
Změny ve smlouvě bude zadavatel považovat za porušení podmínek zadávacího řízení' Vtakovém
případě může být účastník zadávacího řízení vyloučen ze zadávacího řÍzení.

8. Technická kval ifikačníkritéria
Splnění technických kvalifikačnÍch kritérií prokáže dodavatel, který předloŽí seznam významných
dodávek formou čestného prohlášení. Realizace těchto dodávek nesmí být Starší tří let před
zahájením veřejné zakázky malého rozsahu. Dodavatel uvede do čestného prohlášení finanční
objem plnění, dobu poskytnutía identifikaci objednatele.

Zadavatel požaduje doložení realizace alespoň tří (3) obdobných zakázek s minimálním finančním
objemem plnění ve výši 500'000,_ Kč bez DPH l rok za každou jednotlivou referenční zakázku.
obdobnou zakázkou se rozumí prováděnícelogenomového sekvenování DNA metodou NGS .

Dodavatel prokáže splnění tohoto technického kvalifikačního kritéria předložením seZnamU
významných dodávek formou čestného prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat za
dodavatel. Dodavatel povinně využije vzor čestného prohlášení, který je uvedený v příloze č. 3 této
výzvy k podání nabídek.

9. Nabídka mu sí obsahovat
,/ Doplněnou a podepsanou přílohu č' 1 - Krycí list nabídkové ceny,
'/ Doplněnou přílohu č. 5 - příloha krycího listu nabídkové ceny,
'/ Doplněný a podepsaný návrh smlouvy o poskytováníslužby vzávazné podobě dle přílohy č. 2

této výzvy,
,/ Čestné prohlášení Se Seznamem referenčních zakázek dle bodu 8. této výzvy k podání nabídek

- příloha č. 3 této výzvy

10' ostatnípodmínkv
'/ Zadavatel si vyhrazuje právo zadání zakázky do uzavření smlouvy zrušit bez uvedení

d ůvod u.

'/ Zadávac( řízení se neřídí ustanovením zákona č. I34l2016 Sb. o zadávání veřejných
zakázek v platném znění, kromě ustanovení 5 6 zákona o zadávání veřejných zakázek.

'/ Zadavatel sivyhrazuje právo na změnu dodavatele v průběhu plněniveřejné zakázky, a to
v případě, dojde-li k předčasnétnu ukončení snrlouvy' Na základě výše uvedeného může
být dodavatel, který při vyhodnocení veřejné zakázky skončil jako další v pořadí za
vybraným dodavatelem,vyzván emailem l< uzavřenísmlouvy, a to Za ceny, které uvedI ve
své nabídce, a Za předpokIadu, že splní další požadavky stanovené v zac]ávací
dokumentaci. SpIněnÍ těchto podmínek zadavatel vyhodnotí a vyhotoví o tomto zápis o
splnění podmírrek zadávací dokumentace, l<terý bude součástí spisu veřejné zakázky. V
případě, že dodavatel další v pořadí po vybraném dodavateli nepřistoupí na uzavření
snl|ouvy dle předchoziho odstavce, může být osloven další dodavatel v pořadí a tento
postup může být opakován, a to až do doby, kdy budou osloveni k uzavření smlouvy
všichni dodavatelé, kteří podali nabídku do veřejné zakázky.

'/ Veškerá komunil<ace v rámci zadávacího řízerrí probíhá v českém jazyce' V případě
komunikace v jlnérn jazyce rnusí být přeI<lad do českého jazyl<a její součástí. V případě

.:.. .l ,,. .. ; I : .

. ... : i I :

i,:l ;,ltlr jiiiii,r,ji lll :.,...r;:rrjl.i::t .:r rlail;l,iil |.,irrtil



FAI(U LTN i I( EI\/1OC N I C[.
otot\40u(

nesouladL] znění českého a cizojazyčného textu Se bere za směrodainý text V českérrt
j a zyce.

,/ l( veřejné zal<ázce nrůže cJodavatel (účastrrík) podat pouze jeo'nu nabídku.
./ Nabídl<a musí být zpraco'rána a podána v českém jazyce' Cizojazyčné cloklady musí být

přecJloženy spolu s prostýnr přei<|adem do českého jazyka. Výjimku tvoří doklady ve

slovenském jazyce a doklady o vzdělánív latins|<ém jazyce, které nrohou být bez překlac1u.
./ Další podrnínkou zadavatele je, že účastník zadávacího řizení souhlasí se zveře]něnÍm

všech rráležitostÍbudoucího smluvrrÍho vztahu (vlastnÍsmlouva, n",ng)51grltrí borrusy, atd.),

vyjma inforrnací, jejlchž urieřejnění by znamenalo porušení právního předpisu (např.

osobní údaje, obchod ní tajemství)'
,/ Celkotlou rrabídkovou cenu nelze označit jako předmět obchodního ta1emstvi. CeIkor.lou

nabídko'.lou nelze cenu porlaŽovat za obchodní tajemství a nelze ji neuveřejnit' Cell<or.lou

nabídkovou cenu nelze považovat za chráněnou infornraci, a to především z důvodu
zaclrování zásady transparentnosti zadávání veřejných zakázek ve srnyslu 5 6 zál ona o

zadávání veřejných zal<ázel<, zejnréna pak transparentnosti výběru dodavatele, jakož i
práva veřejtrosti býti informována o ceně, která bLrde hrazetra z veřejnýclr rozpočtů'

,/ Zadavatel upozorňuje, že v souladu s textem nařízení Rady (EU) 2o22l516, kteým se mění
nařízení (EU) č. 833l201'4 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska

destabilizujíci'm situaci na Ukrajině, nesmíbýt smlouva uzavřena s:

o jakýmkoli Ruským státním příslušnikem, fyzickou či právnickou osobou nebo
subjektem či orgánem se sídlem v Rusku;

o právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 %

přímo či nepřímo vlastněny někteým ze subjektů uvedených v písmenu a)

výše, nebo
o fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají

jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmenu a) nebo
b) výše,

včetně poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána
ve smyslu směrnic o zadáváníveřejných zakázek, pokud představují vÍce než 10

% hodnoty zakázky, nebo společně s nimi'
Zadavatel na základě výše uvedeného požaduje, aby každý účastník garantoval, že v případě
výběru jeho nabídky, uzavřeníSmlouvy a plněníveřejné zakázky, nedojde k porušení právních
předpisů a rozhodnutí upravujících mezinárodní sankce, kteými jsou Česká republika nebo
Zadavatel vázáni' Skutečnost, že dodavatel nespadá pod situace vymezené výše, prokáže

dodavatel předložením čestného proh|ášení, které je součástí přílohy č. 1_ Krycí list nabídkové
ceny tétovyzvy

FÁl{Ul'T:li iji:i{ůi.l]li!: ŮtCIfi*ij0o
Li), P.rvl.'.1.;i i{J5/6
?79 00 Olomouc

Prof' MUDr. Roman Havlík, Ph'D.

ředitel Fakultni nemocnice olomouc

Přílohy: PříIoha č. 1 - Krycí list nabídkové ceny
Pří|oha č. 2 - Návrh sm|ouvy o poskytováni služby
Pří|oha č. 3 - Čestné prohIášenío splněnítechnických kvallfikačních předpokladů
Pří|oha č' 4 - lnformace k podání nabídek v elektron|cké podobě
Příloha č. 5 - Pří|oha krycího listu nabídkové ceny 

(_\"o

r. i:r. i-':t!:l::r..r ii;11,:l

:i.j.lr,r.1rr.11iil

iil.,1. rrIi; )Jr r:l i j !r,rl

:: :t .:rt: rrli(j(:ll it:li.i 1

r.\' , :.',.i i:;

;ri irl.:,r.,:,: 1.rr'lr,::. ja , 11,'. !!1.)rirtr i

l'i ] :' - í'':'a ]j:a-la].ii')a|.]].. , ...,..,. ,1lti,l i'' .i


